
Mofttservis s.r.o. Strana i z 4

SERVISNÍ SMLOUVA
o provádění servisu a pravidelných revizí

č. 2021/08/01

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel:

Název: Statutární město České Budějovice
Sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1

370 01 České Budějovice
Zastoupený: íng. Michalem Voleníkem, vedoucím odboru vnitřních věcí,

na základě plné moci
IČO: 00244732
DIČ: CZ00244732
Banka: Česká spořitelna, a. s.
Číslo účtu: 4209522/0800

1.2. Zhotovitel:
Název: Montservis spol. s r.o.
Sídlo: Josefa Hory 1019/10 k

370 06 České Budějovice
Zastoupený: Janem Candrou, jednatelem
IČO: 14500221
DIČ: CZ14500221
Banka: Československá obchodní banka a.s.
Číslo účtu: 912427023/0300
Zápis: OR vedený u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl C,

vložka 280

2. Předmět smlouvy
2.1. Předmětem smlouvy je provádění servisu a ročních revizí poplachového zabezpečovacího

a tísňového systému (dále je PZTS).

3. Místo provádění díla
3.1. Servis a pravidelné revize budou prováděny na objektu:

České Budějovice, Kněžská 19

4. Podmínky smlouvy
4.1. Zhotovitel se zavazuje provádět servis a pravidelné revize na základě požadavků

objednatele a to tak, že práce spojené s odstraněním závady budou započaty dle dohody
objednatele se zhotovitelem.

4.2. Závady v pracovní nebo mimopracovní době bude objednatel hlásit na telefonní čísla
uvedená v bodu 5.2. Pracovní dobou se rozumí čas od 07.00 do 15.30 hodin v pracovní
dny.

4.3. Termín revize oznámí objednatel zhotoviteli telefonicky a to nejméně tři pracovní dny
před jejím požadovaným uskutečněním.

4.4. Na provedené práce vystaví servisní technik Servisní list a provede zápis do Knihy
provozu zařízení s uvedením data a jména technika, který zásah provedl.

4.5. Objednatel je povinen umožnit přístup servisním technikům ke všem servisovaným
komponentům a zajistit trvalou přítomnost pracovníka objednatele po celou dobu trvání
opravy. Po ukončení opravy a překontrolování funkčnosti systému potvrdí pověřený
pracovník objednatele na servisním listu převzetí provedené práce a počet odpracovaných
hodin.

C:\Users\hp\Downloads\Magistrátměsta ČB__fínal_] 8_8_2021 (2).doc

Mofttservis s.r.o. Strana i z 4

SERVISNÍ SMLOUVA 
o provádění servisu a pravidelných revizí

č. 2021/08/01

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel:

Název:
Sídlo:

Zastoupený:

IČO:
DIČ:
Banka:
Číslo účtu:

1.2. Zhotovitel: 
Název:
Sídlo:

Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Banka:
Číslo účtu: 
Zápis:

2. Předmět smlouvy
2.1. Předmětem smlouvy je provádění servisu a ročních revizí poplachového zabezpečovacího 

a tísňového systému (dále je PZTS).

3. Místo provádění díla
3.1. Servis a pravidelné revize budou prováděny na objektu:

České Budějovice, Kněžská 19

4. Podmínky smlouvy
4.1. Zhotovitel se zavazuje provádět servis a pravidelné revize na základě požadavků 

objednatele a to tak, že práce spojené s odstraněním závady budou započaty dle dohody 
objednatele se zhotovitelem.

4.2. Závady v pracovní nebo mimopracovní době bude objednatel hlásit na telefonní čísla 
uvedená v bodu 5.2. Pracovní dobou se rozumí čas od 07.00 do 15.30 hodin v pracovní 
dny.

4.3. Termín revize oznámí objednatel zhotoviteli telefonicky a to nejméně tři pracovní dny 
před jejím požadovaným uskutečněním.

4.4. Na provedené práce vystaví servisní technik Servisní list a provede zápis do Knihy 
provozu zařízení s uvedením data a jména technika, který zásah provedl.

4.5. Objednatel je povinen umožnit přístup servisním technikům ke všem servisovaným 
komponentům a zajistit trvalou přítomnost pracovníka objednatele po celou dobu trvání 
opravy. Po ukončení opravy a překontrolování funkčnosti systému potvrdí pověřený 
pracovník objednatele na servisním listu převzetí provedené práce a počet odpracovaných 
hodin.

Statutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/1 
370 01 České Budějovice
íng. Michalem Voleníkem, vedoucím odboru vnitřních věcí,
na základě plné moci
00244732
CZ00244732
Česká spořitelna, a. s.
4209522/0800

Montservis spol. s r.o.
Josefa Hory 1019/10 k
370 06 České Budějovice 
Janem Candrou, jednatelem 
14500221 
CZ14500221
Československá obchodní banka a.s.
912427023/0300
OR vedený u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl C, 
vložka 280

C:\Users\hp\Downloads\Magistrát města ČB__fínal_] 8_8_2021 (2).doc



Montsen'is s.s'.o. Strana 2 2 4

4.6. Zhotovitel není povinen dodržet podmínky této smlouvy v případě, že objednatel umožní
vstup do systému neoprávněné osobě. Oprávněnou osobou pro tento účel se rozumí pouze
pracovníci zhotovitele nebo proškolení a pověření pracovníci objednatele.

5. Kontaktní adresy, odpovědné osoby
5.1. Osobou odpovědnou k uplatnění požadavku ze strany objednatele je pan Václav Suchý,

technik správy radnice
Telefon: 386801831
E-mail: SuchyV@c-budejovice.cz

5.2. Spojení na zhotovitele
Kontaktní adresa: Josefa Hory 1019/10, 370 06 České Budějovice
Telefon v pracovní době: 387413808
Telefon v mimoprac. době: 602158599
E-mail: info@montservis.cz

6. Cena za provedení servisu
6.1. Práce za provádění servisu budou objednateli účtovány v základní sazbě a to ve výši

380,- Kč bez DPH za jednoho servisního technika a jednu i započatou . hodinu práce.
V případě, že zhotovitel vyšle z provozních nebo technických důvodů k odstranění závady
větší počet pracovníků, bude objednateli účtována sazba maximálně za dva techniky.

6.2. Položka spotřebovaného materiálu bude obsahovat přesný soupis a cenu materiálu nutného
k odstranění závady.

6.3. K ceně za opravu bude dále účtována položka:
výjezd servisního vozidla 160,—Kč bez DPH.

6.4. Ke sjednaným cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené právními
předpisy platnými v době uskutečnění zdanitelného plnění.

7. Elektrická zabezpečovací signalizace

7.1. Roční revize zařízeníPZTS
Pravidelná roční revize zařízení PZTS je prováděna na základě ČSN EN 50131-1/Z1.
Při provádění této revize je předmětem zkoušek funkčnost:

• poplachových a zajiŠťovacích smyček
• tísňových hlásičů
• všech poplachových čidel a nastavení jejich parametrů
• vnější signalizace
• ústředny a jejích periferních zařízení
• systému při provozu na náhradní zdroj po dobu 1hodiny
• přenosu poplachových a ostatních zpráv na pult centrální ochrany

Dále se při roční revizi provádí měření:
• izolačního odporu
• impedance přívodu do ústředny
• přechodových odporů
• stavu napětí akumulátoru při provozu na náhradní zdroj
• celkového odběru z akumulátoru při provozu na náhradní zdroj
• napětí na napájených čidlech
• odporu smyček

O této roční kontrole zařízení PZTS vystaví zhotovitel protokol o vykonání revize dle ČSN
331500 a provede zápis v Knize provozu.

C:\Users\hp\Downloads\Magistrátměsta ČB_finall8_8_2021 (2).doc

Mont sen'is s.s'.o. Strana 2 2 4

4.6. Zhotovitel není povinen dodržet podmínky této smlouvy v případě, že objednatel umožní 
vstup do systému neoprávněné osobě. Oprávněnou osobou pro tento účel se rozumí pouze 
pracovníci zhotovitele nebo proškolení a pověření pracovníci objednatele.

5. Kontaktní adresy, odpovědné osoby
5.1. Osobou odpovědnou k uplatnění požadavku ze strany objednatele je pan Václav Suchý, 

technik správy radnice
386801831
SuchyV@c-budejovice.cz

Telefon:
E-mail:

5.2. Spojení na zhotovitele
Kontaktní adresa:
Telefon v pracovní době: 
Telefon v mimoprac. době:
E-mail:

Josefa Hory 1019/10, 370 06 České Budějovice
387413808
602158599
info@montservis.cz

6. Cena za provedení servisu
6.1. Práce za provádění servisu budou objednateli účtovány v základní sazbě a to ve výši 

380,- Kč bez DPH za jednoho servisního technika a jednu i započatou . hodinu práce. 
V případě, že zhotovitel vyšle z provozních nebo technických důvodů k odstranění závady 
větší počet pracovníků, bude objednateli účtována sazba maximálně za dva techniky.

6.2. Položka spotřebovaného materiálu bude obsahovat přesný soupis a cenu materiálu nutného 
k odstranění závady.

6.3. K ceně za opravu bude dále účtována položka: 
výjezd servisního vozidla 160,— Kč bez DPH.

6.4. Ke sjednaným cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené právními 
předpisy platnými v době uskutečnění zdanitelného plnění.

7. Elektrická zabezpečovací signalizace

7.1. Roční revize zařízení PZTS
Pravidelná roční revize zařízení PZTS je prováděna na základě ČSN EN 50131-1/Z 1. 
Při provádění této revize je předmětem zkoušek funkčnost:

• poplachových a zajiŠťovacích smyček
• tísňových hlásičů
• všech poplachových čidel a nastavení jejich parametrů
• vnější signalizace
• ústředny a jejích periferních zařízení
• systému při provozu na náhradní zdroj po dobu 1 hodiny
• přenosu poplachových a ostatních zpráv na pult centrální ochrany

Dále se při roční revizi provádí měření:
• izolačního odporu
• impedance přívodu do ústředny
• přechodových odporů
• stavu napětí akumulátoru při provozu na náhradní zdroj
• celkového odběru z akumulátoru při provozu na náhradní zdroj
• napětí na napájených čidlech
• odporu smyček

O této roční kontrole zařízení PZTS vystaví zhotovitel protokol o vykonání revize dle ČSN 
331500 a provede zápis v Knize provozu.

C:\Users\hp\Downloads\Magistrát města Č B_fi n all 8_8_2021 (2).doc



Montservis s.r.o. Strana 3 z 4

7,2. Cena zaprovedení roční revize zařízeníPZTS
7.2.1.Cena za provedení roční revize PZTS je 5,420,—Kč bez DPH. Ke sjednané ceně bude

připočtena daň z přidané hodnoty ve výší stanovené právními předpisy platnými v době
uskutečnění zdanitelného plnění.

7.2.2.Cena roční revize PZTS obsahuje provedení vlastní kontroly a zpracování protokolu,
zahrnuje rovněž částku za výjezd servisního vozidla dle bodu 63.

8. Záničrii doba
8.1. Zhotovitel přejímá zámku za provedenou opravu dle potvrzeného servisního listu po dobu

šesti měsíců.
8.2. Zhotovitel přejímá záruku za to, že dílo bude způsobilé provozu, ke kterému je určeno

a zachová si po tuto dobu smluvené vlastnosti. V případě montáže náhradních dílů bude
výrobek včetně montáže podléhat šestiměsíční záruční době ode dne předání.

8.3. Záruka se nevztahuje na vady způsobené:
• neoprávněným zásahem do elektrické nebo mechanické části zařízení
• mechanickým poškozením zařízení a jeho části
• neoprávněným zásahem třetích osob do výrobku nebo jeho části
• neodbornou či nevhodnou obsluhou a manipulací se zařízením
• zásahem blesku, požárem nebo jinou přírodní katastrofou

9. Platební podmínky
9.1. Na provedené práce vystaví zhotovitel fakturu, jejíž nedílnou součástí bude objednatelem

potvrzený doklad - např. servisní nebo dodací list.
9.2. Splatnost faktury je třicet dnů ode dne obdržení faktury objednatelem.

10. Sankce
10.1. Při nedodržení lhůt vyplývajících ze smlouvy, nebo dohodnutých lhůt ze strany zhotovitele

se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,2 % za každý den prodlení z fakturované částky
bez DPH.

10.1. Smluvní pokuta nemá vliv na právo objednatele požadovat náhradu škody vzniklé
nesplněním některé ze smluvních povinností. Odstoupení od této smlouvy se netýká
právních nároků na zaplacení smluvní pokuty,

10.2. Při prodlení úhrady za provedení díla uhradí objednatel zhotoviteli smluvní úrok
z prodlení ve výši 0,02 % za každý den prodlení z fakturované částky bez DPH.

11. Etické principy
11.1. Zhotovitel se zavazuje, že pří výkonu činnosti pro objednatele bude postupovat v souladu

s etickými principy, pravidly a způsoby chování, které plně odpovídají právním a etickým
zásadám v podnikání. ;

11.2. Zhotovitel prohlašuje, že v případe nesplnění nebo hrubého porušení uvedených principů
má objednatel právo odstoupit od smlouvy s okamžitou platností.

12. Důvěrnost informací , : -'Jř ;

12.1. Zhotovitel bere na vědomí, že veškeré informace o klientech, obchodních transakcích,
know-how a dalších záležitostech, které získal nebo získá v souvislosti s výkonem své
činnosti pro objednatele a které nejsou veřejně přístupné a známé, jsou předmětem
obchodního tajemství a předmětem ochrany dat (vše společně dále jen „Důvěrné
informace”).

12.2. Zhotovitel se tímto zavazuje, že nezpřístupní žádné Důvěrné informace jakékoliv třetí
osobě, ani je nebude jakýmkoliv způsobem bez právního důvodu nebo v rozporu s pokyny
objednatele shromažďovat, uchovávat, rozšiřovat, zpracovávat, využívat či sdružovat
s jinými informacemi. Zhotovitel se dále zavazuje, že veškeré Důvěrné informace,
se kterými přijde do styku nad rámec své běžné pracovní činnosti pro objednatele,
bez zbytečného odkladu předá objednateli a v období, kdy bude s Důvěrnými informacemi

C:\Users\hp\DownIoads\MagistratměstaČBfrnaM 8_8_2021 (2).doc

Montservis s.r.o. Strana 3 z 4

7,2. Cena za provedení roční revize zařízení PZTS
7.2.1. Cena za provedení roční revize PZTS je 5,420,— Kč bez DPH. Ke sjednané ceně bude 

připočtena daň z přidané hodnoty ve výší stanovené právními předpisy platnými v době 
uskutečnění zdanitelného plnění.

7.2.2. Cena roční revize PZTS obsahuje provedení vlastní kontroly a zpracování protokolu, 
zahrnuje rovněž částku za výjezd servisního vozidla dle bodu 63.

8. Záničrii doba
8.1. Zhotovitel přejímá zámku za provedenou opravu dle potvrzeného servisního listu po dobu 

šesti měsíců.
8.2. Zhotovitel přejímá záruku za to, že dílo bude způsobilé provozu, ke kterému je určeno 

a zachová si po tuto dobu smluvené vlastnosti. V případě montáže náhradních dílů bude 
výrobek včetně montáže podléhat šestiměsíční záruční době ode dne předání.

8.3. Záruka se nevztahuje na vady způsobené:
• neoprávněným zásahem do elektrické nebo mechanické části zařízení
• mechanickým poškozením zařízení a jeho části
• neoprávněným zásahem třetích osob do výrobku nebo jeho části
• neodbornou či nevhodnou obsluhou a manipulací se zařízením
• zásahem blesku, požárem nebo jinou přírodní katastrofou

9. Platební podmínky
9.1. Na provedené práce vystaví zhotovitel fakturu, jejíž nedílnou součástí bude objednatelem 

potvrzený doklad - např. servisní nebo dodací list.
9.2. Splatnost faktury je třicet dnů ode dne obdržení faktury objednatelem.

10. Sankce
10.1. Při nedodržení lhůt vyplývajících ze smlouvy, nebo dohodnutých lhůt ze strany zhotovitele 

se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,2 % za každý den prodlení z fakturované částky 
bez DPH.

10.1. Smluvní pokuta nemá vliv na právo objednatele požadovat náhradu škody vzniklé 
nesplněním některé ze smluvních povinností. Odstoupení od této smlouvy se netýká 
právních nároků na zaplacení smluvní pokuty,

10.2. Při prodlení úhrady za provedení díla uhradí objednatel zhotoviteli smluvní úrok 
z prodlení ve výši 0,02 % za každý den prodlení z fakturované částky bez DPH.

11. Etické principy
11.1. Zhotovitel se zavazuje, že pří výkonu činnosti pro objednatele bude postupovat v souladu

s etickými principy, pravidly a způsoby chování, které plně odpovídají právním a etickým 
zásadám v podnikání. ;

11.2. Zhotovitel prohlašuje, že v případe nesplnění nebo hrubého porušení uvedených principů 
má objednatel právo odstoupit od smlouvy s okamžitou platností.

12. Důvěrnost informací , : -'Jř ;
12.1. Zhotovitel bere na vědomí, že veškeré informace o klientech, obchodních transakcích, 

know-how a dalších záležitostech, které získal nebo získá v souvislosti s výkonem své 
činnosti pro objednatele a které nejsou veřejně přístupné a známé, jsou předmětem 
obchodního tajemství a předmětem ochrany dat (vše společně dále jen „Důvěrné 
informace”).

12.2. Zhotovitel se tímto zavazuje, že nezpřístupní žádné Důvěrné informace jakékoliv třetí 
osobě, ani je nebude j akýmkoliv způsobem bez právního důvodu nebo v rozporu s pokyny 
objednatele shromažďovat, uchovávat, rozšiřovat, zpracovávat, využívat či sdružovat 
s jinými informacemi. Zhotovitel se dále zavazuje, že veškeré Důvěrné informace, 
se kterými přijde do styku nad rámec své běžné pracovní činnosti pro objednatele, 
bez zbytečného odkladu předá objednateli a v období, kdy bude s Důvěrnými informacemi

C:\Users\hp\DownIoads\Magistrat města ČBfrnaM 8_8_2021 (2).doc



Montservis s.r.o. Strana 4 z 4

sám nakládat, zajistí jejich dostatečnou ochranu před ztrátou, zneužitím či jiným
zpracováním.

.4 12.3. Zhotovitel je povinen zachovávat bezpečnostní standardy ve vztahu k šíření počítačových
virů a ochrany počítačové sítě.

13, Ostatní ujednání
13.1. Tato smlouvaje sepsána ve dvou stejnopisech splatností originálu, z nichž po jednom

obdrží každá smluvní strana.
13.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná

běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď
doručena drahé smluvní straně.

13.3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze učinit jen na základě dohody smluvních stran
a pouze písemnou formou očíslovanými dodatky. Smluvní strany si sjednávají,
že v případě změny kontaktní osoby nebo kontaktních údajů postačí oznámení druhé
smluvní straně bez nutností uzavření dodatku.

13.4. Ostatní záležitosti týkající se smlouvy se budou řídit ustanoveními Občanského zákoníku.
13.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.
13.6. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015

Sb., v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž
uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho
vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení
provést uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv
i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá,
jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České Budějovice. Smluvní
strany berou dále na vědomí, že objednatel je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní
vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá
z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích
vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují
za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto
odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž
prostřednictvím je tato smlouvaměněna Či ukončována.

ZHOTOVITEL : OBJEDNATEL :
s/i'

' ' ^/
V Českých Budějovicích V Českých Budějovicích

dne:

C:\Users\hp\Downloads\Magistrátměsta ČB_fmaI_l8_8_2021 (2),doc


